重 要

令和２年４月７日

保 護 者 様

                                上越教育大学附属小学校

           校長 大場 浩正

新型コロナウイルス感染症による臨時休業について

本日、上越保健所管内で新型コロナウイルス感染症患者が確認されたとの発表がありました。

現在、感染者の行動歴や濃厚接触者等詳細は分かっておりません。この状況を受け、国立大学法

人上越教育大学危機管理対策本部の決定により、附属三校園（附属幼稚園、附属小学校、附属中

学校）は、明日４月８日（水）から４月２１日（火）まで、臨時休業とします。なお、附属小学

校の入学式については延期とします。

今後の附属小学校における対応について、下記のとおりお知らせしますので、ご理解とご協力

をお願いします。

記

１ 臨時休業（ポプラルーム含む）となる期間

  令和２年４月８日（水）～４月２１日（火）

２ 臨時休業中の過ごし方

① 学校と家庭との連絡方法について

明日以降、学校からの情報や連絡については、主に、緊急メール配信と当校ホームページ

とします。刻一刻と変わる状況や学校の対応についてお知らせする大変重要な連絡手段とな

ります。

新１年生の保護者対象に、４月８日１５：００に、テストメールを配信します。ご家族の

どなたかにメールが届かなかった場合は、「１年●組  児童名」を件名とし、

okyoko@juen.ac.jp まで、届かなかった旨をお知らせください。

② 外出について

不要不急の外出は控えるよう子どもに指導してください。どうしても外出しなければなら

ない場合、保護者の判断・責任の下でお願いします。

③ 家庭での過ごし方について

家庭での過ごし方や学習課題等については、後日連絡いたします。

※万が一、お子さんが新型コロナウイルス感染症に感染した場合、その他お困りのことなどが

ありましたら、学校（５２３－３６１０）まで、連絡をお願いします。

 ３ 今後の予定について（４月７日現在）

４月 ８日（水）担任発表・・・当校ＨＰにて

４月１３日（月）学年・学級ＰＴＡ・・・延期

４月１５日（水）ＰＴＡ実行委員会・全員会・・・延期

４月２４日（金）ＰＴＡ運営委員会・ＰＴＡ総会・後援会総会・・・延期

５月２４日（日）ポプラオリンピック・・・９月に延期

mailto:okyoko@juen.ac.jp